5. 股份支付 -- -- --

6. 符合预计负债确认条件的重组义务 -- -- --

7. 企业合并 -- -- --

其中：同一控制下企业合并商誉的账面价值 -- -- --

 36

根据新准则计提的商誉减值准备 -- -- --

8. 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资
产以及可供出售金融资产

-- -- --

9. 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负
债

-- -- --

10.金融工具分拆增加的权益 -- -- --

11.衍生金融工具 -- -- --

12.所得税 6,777,134.60 21,726,359.27 -14,949,224.67 *2

13.少数股东权益 -- -- --

14.其他 -1,529,040.08 -- -1,529,040.08 *1

2007 年 1 月 1 日股东权益（按企业会计准则）   561,633,063.43 575,960,203.24 -14,327,139.81

说明：2007 年资产负债表中的 2007 年期初股东权益与 2006 年报披露的经审
阅“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益相比，差异
为 14,327,139.81 元，系按照《企业会计准则解释第 1号》的要求对有关追溯调
整项目进行修正，主要修正项目如下：

*1：本公司更正按同一控制下企业合并计算的对河南华联、呼市华联的长期
股权投资，同时因按成本法追溯调整对河南华联、呼市华联长期股权投资而冲减
以前年度摊销的股权投资差额，并对呼市华联的合并商誉计提减值损失。

*2：本公司兰州分公司、石家庄分公司及子公司呼市华联截至 2006 年 12 月
31 日均存在未弥补亏损，本公司编制 2007 年财务报表时不再确认上述公司的递
延所得税资产，减少递延所得税资产 6,510,922.29 元。

本公司截至 2006 年 12 月 31 日因个别确认计提坏账准备 25,718,983.17 元，
基于谨慎性原则，在编制 2007 年财务报表时不再确认该部分往来款项的递延所
得税资产，减少递延所得税资产 8,438,302.38 元。

（3）按原会计制度或准则列报的 2006 年度利润表，调整为按企业会计准则列报
的利润表

项  目 调整前 调整后 差额

一、营业收入 1,336,687,967.97  1,336,687,967.97  --

减：营业成本 958,082,880.23  958,082,880.23  --

营业税金及附加 15,996,555.91  15,996,555.91  --

销售费用 304,650,712.03  304,650,712.03  --

管理费用 12,259,843.25  12,244,921.80  14,921.45

财务费用 26,512,281.01  26,512,281.01  --

资产减值损失 -- 2,078,252.19  -2,078,252.19

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） -- -- --

投资收益（损失以“-”号填列） 22,866,818.45  23,034,722.13  -167,903.68

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 22,866,818.45  23,034,722.13  -167,903.68

 37

二、营业利润（亏损以“-”号填列） 42,052,513.99  40,157,086.93  1,895,427.06

加：营业外收入 1,042,965.76  1,042,965.76  --

减：营业外支出 3,122,522.09  1,059,191.35  2,063,330.74

其中：非流动资产处置损失 963,648.75  963,648.75  --

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 39,972,957.66  40,140,861.34  -167,903.68

减：所得税费用 21,819,897.24  16,887,992.46  4,931,904.78

四、净利润（净亏损以“-”号填列） 18,153,060.42  23,252,868.88  -5,099,808.46

（4）2006 年模拟执行新会计准则的净利润和 2006 年年报披露的净利润的差异调
节表

项  目 金  额

2006 年度净利润（按原会计制度或准则）   18,377,489.46

追溯调整项目影响合计数 4,875,379.42

其中：1.少数股东损益 -224,429.04

   2.所得税 4,931,904.78

   3.投资收益 167,903.68

2006 年度净利润（按企业会计准则）   23,252,868.88

假定全面执行新会计准则的备考信息

其他项目影响合计数 --

2006 年度模拟净利润 23,252,868.88

十五、 财务报表的批准

本财务报表及财务报表附注业经本公司第四届董事会第十六次会议于 2008
年 4  月 24 日批准。

 38

十一、备查文件目录

   1、载有法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签名并盖章的

会计报表。

   2、载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件。

   3、报告期内在中国证监会指定报纸上公开披露过的所有公司文件的正本及

公告的原稿。

   北京华联商厦股份有限公司